

## Beskrivelse af praktiksted

Praktikpladsbeskrivelse -	
Navn på praktiksted	Hjertemedicinsk Afdeling
Adresse	Smedelundsgade 60, 4300 Holbæk
Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder og/eller uddannelsesansvarlig)	AKU Mette Reichenbach Nielsen mrnie@regionsjaelland.dk Tlf. 59 48 45 50
Dato	9/10-2023
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold	
Praktikstedets organisation, organisering af sygeplejen mm	<p>Hjertemedicinsk Afdeling består af et sengeafsnit, et dags-hospital/modtageafdeling og et sygeplejestyret hjerteambulatorium med flere klinikker indenfor hjertemedicin.</p> <p>For studerende, der kommer i praktik på sengeafsnittet 43-4, vil der være mulighed for studiebesøg i vores modtageafdeling og hjerteambulatorium.</p> <p>Afsnittet består af 1 oversygeplejerske, 1 souschef, 1 klinisk udviklingssygeplejerske og 1 AKU (ansvarlig klinisk underviser). Vi har også en SSA, som er ansvarlig for at modtage vores SSA-elever.</p> <p>Vi er en stor personalegruppe bestående af sygeplejersker, SSA'ere, læger, sekretærer, en rengøringsassistent og en husassistent.</p> <p>Vagterne er fordelt i tidsrummene 07-15, 15-23 og 23-07.</p> <p>Afdelingen består af 3 teams i dag- og nattetimerne og 2 teams i aftenvagten. D. 1/9-2023 er der startet en studieunit på afdelingen, som er lokaliseret i team 1 Her varetager studerende og elever plejen af de tildelte patienter (7-9 patienter) i samarbejde med en sygeplejerske og en SSA.</p>
Sygeplejefaglige forhold:	
Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter	<p>Patientkategorier, som vil blive mødt på Hjertemedicinsk Afdeling er indenfor det kardiologiske og det medicinske speciale.</p> <p>Indenfor kardiologien mødes patienter med følgende sygdomme; Akut koronar syndrom (AKS), hjerteinsufficiens, arytmi, lungeemboli og endocardit. Desuden deltager vi internt i fordelingen af de medicinske patienter i medicin 1.</p>
Uddannelsesmæssig forhold	
Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod	<p>Hjertemedicinsk Afdeling tager imod følgende studerende:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. semester</li><li>2. semester</li><li>6. semester</li><li>7. semester</li></ol>

	<p>De studerende tilkobles studieuniten og patienter fordeles mellem de studerende. Der er tilknyttet en klinisk vejleder og en oplæringsvejleder (SSA) til studieuniten, så der er altid mulighed for refleksion.</p> <p>Fremmøde planlægges i samarbejde med AKU og målene fra praktikken planlægges mhp. bedst muligt læringsudbytte i dag-, aften- og nattevagter. Vejledning til studieaktiviteter anvendes som aktivt redskab i den daglige vejledning.</p> <p>På afdelingen arbejdes ud fra følgende områder:</p> <p><b>Fysisk:</b> Vi udfører og afdækker grundlæggende sygeplejemæssige behov hos den enkelte patient som kan være ernærings- og væsketerapi, antibiotika, medicinering, administrative opgaver, dokumentation (Sundhedsplatformen). Vi udfører mange instrumentelle sygeplejeopgaver som fx kateter-anlæggelse, sonde-anlæggelse, injektioner, blodsukkermålinger, påsætning af telemetri, EKG-tagning og opsamling af diverse prøver herunder urin, afføring og pleuravæske.</p> <p><b>Psykisk:</b> Da vi arbejder med mennesker i sorg og krise bruger vi aktiv lytning som et bevidst redskab. Det er vigtigt, at vi i vores samarbejde har tid og rum til vores patienter. Ydermere har vi også mulighed for at kontakte sygehusets præst, hvis patienten og/eller de pårørende har behov for dette.</p> <p><b>Socialt:</b> I afdelingen er det en stor sygeplejefaglig opgave, at patienten har et solidt socialt netværk ved udskrivelsen. Vi har omfattende samarbejde med hjemmeplejen fra flere kommuner i regionen. Ergo- og fysioterapien kan være medinddraget i forhold til udarbejdelse af genoptræningsplan (GOP) samt planlægning af behovet for hjælpemidler ved udskrivelsen. Vi har også en udskrivelsesygeplejerske, som bistår med plejeforløbsplaner.</p>
EU fagkrav om specialer	
Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? Slet ikke-relevante specialer. Se mere om EU-fagkrav i <a href="#">studieordning</a> (side 38).	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Almen medicin og medicinske specialer</li> </ul>
Kvalitetsudvikling	
Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.	<p>Der tales med de studerende løbende gennem praktikforløbet med henblik på forbedringer undervejs.</p> <p>De elektroniske evalueringer anvendes aktivt, idet AKU ser på, hvilke ønsker de uddannelsessøgende har haft.</p> <p>AKU sender en fælles mail til personalet på de enkelte afsnit, hvori AKU beskriver hvilke oplevelser de uddannelsessøgende har haft på afsnittet og hvor der kan ske kvalitetsforbedringer.</p>
Relevante links	

Til hjemmeside eller andet.	<a href="https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/holbaeksygehus/afdelinger/medicinsk-afdeling/hjerte/Sider/default.aspx">https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/holbaeksygehus/afdelinger/medicinsk-afdeling/hjerte/Sider/default.aspx</a>
-----------------------------	---

JGJ/SBP marts 2022